2025 年５月 23 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 カ ー リ ッ ト

  （URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 金子 洋文

  （コード番号 4275 東証プライム）

問合せ先 広報・IR推進室長     山本 孟

    （TEL：03-6893-7075）

省エネルギー投資促進・需要構造転換支援事業費補助金の交付に関するお知らせ

 当社連結子会社であるジェーシーボトリング株式会社（代表取締役社長：中津隆一、資本金：400

百万円）は、2025 年 3 月 28 日付「ジェーシーボトリング、アセプティック製造ライン導入のお知ら

せ」にてお知らせしましたペットボトル製造ラインの更新等に関連しまして、このたび、一般社団法人

環境共創イニシアチブより、下記のとおり、省エネルギー投資促進・需要構造転換支援事業費補助金の

交付決定を受領しましたのでお知らせいたします。

記

１．補助金の内容

事 業 の 名 称 ： ジェーシーボトリング㈱におけるペットボトル製造ラインの更新、

高温水熱回収導入および、EMS 導入による省エネルギー事業

事 業 者 名 ： ジェーシーボトリング株式会社

エネマネ事業者名： アズビル株式会社

事業実施場所住所： 群馬県渋川市

事 業 の 概 要 ： PET ライン（ホットパック）の液処理充填設備、包装設備を撤去し、

無菌充填システムへ更新、高温水熱回収を行い EMS により蒸気制御する

ことにより、省エネルギー化を図る。

補助金交付決定額： 最大で 1,012,297,663 円

※実際の交付額は、補助対象事業完了後の検査等の結果により、

変動する可能性がございます。

２．今後の見通し

（1）2026 年３月期業績への影響

本件が業績に与える影響はございません。

（2）今後に与える影響

補助金対象事業の完了は 2026 年 12 月を予定しています。補助金の受領額、およびその

影響につきまして、今後開示すべき事象が発生した場合は速やかに開示いたします。

以 上